
Valsts Prezidenta rīkojumi.

Valsts Prezidenta pavēles armijai un flotei.
Saeima.

SAEIMA.
Sede 13. decembrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 5.

Finanču ministris A. Petrevics sniedz
valdības atbildi uz jautājumu zviedru
sērkociņu tresta lietā, kurš pretim līgu-
mam samazinot strādnieku algas sērko-
ciņu fabrikās. Pēc ministra runas atklātās
debatēs uzstājās R. Bīlmanis un J. Ba-
lodis.

Tad apspriež un pieņem otrā lasījumā
papildinājumu pavalstniecības likumā,
kas satur nosacījumus par pavalstnie-
cības atņemšanu nekārtīgiem pilso-
ņiem. Likuma trešo lasījumu noliek uz
28. janvāri nākošā gadā.
Pēc tam sāk apspriest valsts papildu

budžetu. Referē V. Gulbis. Vispārē-
jās debatēs uzstājas V. Bastjānis,
0- Jaukus un J. Š 'terns, izteikdamies

Vsi trīs pret papildu budžetu.
Tad vispārējas debates pārtrauc un

sēdi slēdz.
Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc

pusdienas.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

1 Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.
24. oktobrī Parīzē, Francijas ārlietu mini-
strijā deponēta Latvijas ratifikācijas grā-
mata 1926. gada 24. aprīlī parakstītai
starptautiskai konvencijai par automobiļu
satiksmi. Konvencija stājas spēkā minētā
dienā, t. i. 1929. gada 24. oktobrī un
saista Latviju, Franciju, Beļģiju, Bulgāriju,
Spāniju, Somiju, Lielbritāniju un Ziemeļ-
īriju, Grieķiju, Ungāriju, Itāliju, Īrijas
Brīvvalsti, Luksemburgu, Maroku, Monako,
Norvēģiju, Holandi, Poliju, Portugāli,
Rumāniju, Saaras territoriju, Tunisu,
Kubu, Ēģipti, Igauniju, Siāmu, Urugvaju,
PSRS-bu un Jugoslaviju; š. g. 2. decembrī
konvencijai bez tam vēl pievienojušās
Čili, Zviedrija, Indija un šādas Francijas
kolonijas: franču Ekvatoriālā Āfrika, franču
Rietum-Afrika, Kamerūna, franču Somaii
piekraste, franču Oceanijas salas, Gva-
delupe, Gviana, franču Indija, Indo-Ķīna,
Madagaskara, Martinika, Jaunā Kaledo-

I

nija, Reunionas sala un Togo.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Paziņojums.
Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.

29. novembrī Ženēvā, Tautu Savienības
ģenerālsekretāriātā deponēta Latvijas rati-
fikācijas grāmata konvencijai par atlīdzību
strādniekiem nelaimes gadījumos lauk-
saimniecības darbā un ka šī konvencija,
saskaņā ar tās 3. panta noteikumiem,
stājas spēkā ratifikācijas grāmatas deponē-
šanas dienā, tas ir 1929.gada 29. novembrī.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Paziņojums.
Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.

29. novembrī, Ženēvā, Tautu Savienības
ģenerālsekretāriātā deponēta Latvijas rati-
fikācijas grāmata konvencijai par atlīdzību
profesionālu slimību gadījumos un ka šī
konvencija, saskaņā ar tās 4. panta no-
teikumiem, stājas N spēkā ratifikācijas grā-
matas deponēšanas dienā, t. i. 1929. gada
29. novembrf.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Paziņojums.

Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.
29. novembrī Ženēvā, Tautu Savienības
ģenerālsekretāriātā deponēta Latvijas rati-
fikācijas grāmata konvencijai par rūpnie-
cības un tirdzniecības strādnieku un māj-
kalpotāju apdrošināšanu slimības gadījumos
un ka šīkonvencija, saskaņā ar tās 12.panta
noteikumiem, stājas spēkā 1930. gada
27. februāri.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.
Sākot ar pirmdienu, š. g. 16. decembri

Rīgas-Bolderājas iecirknī norīkoti sekosi
oasažieru vilcieni:

No Rīgas uz Bolderāju
ikdienas:

Vilc. No 225 bis no Rīgas atiet I(X50,
Bolderājā pienāk 11.26;

Vilc. N9. 227 no Rīgas atiet 13.50,
Bolderājā pienāk 14.25;

Vilc. JSTe 231 no Rīgas atiet 17.37,
Bolderājā pienāk 18.12;

Vilc. N° 233 no Rīgas atiet 20.20,
Bolderājā pienāk 20.55;

Vilc. No 237 no Rīgas atiet 23.35,
Bolderājā pienāk 0.10.

Svinamās dienās:

Vilc. No 229 no Rīgas atiet 15.32, Bol-
derājā pienāk 16.11.

No Zasulauka uz Bolderāju
ikdienas:

Vilc. No 235 no Zasulauka atiet 21.44
Bolderājā pienāk 22.05.

No Bolderājas uz Rīgu
ikdienas:

Vilc. Ne 226 bis no Bolderājas atiet 11.40
Rīgā pienāk 12.15;

Vilc/jVIs 230 no Bolderājas atiet 16.38
Rīgā pienāk 17.16;

Vilc. No 232 no Bolderājas atiet 18.31
Rīgā pienāk 19.06;

Vilc/N? 236 no Bolderājas atiet. 22.15
Rīgā pienāk 22.50.

Svinamās dienās;
Vilc. No. 228 bis no Bolderājas atiet 14.37

Rīgā pienāk 15.15;

No Bolderājas uz Zasulauku
ikdienas:

Vilc. Ns 234 no Bolderājas atiet 21.05,
Zasulauka pienāk 21.26.

Līdz ar to svinamo dienu vilc. Ne 231 un
ikdienas vilc. JMaNš 230 un 233 pēc tagad
esošā saraksta, sākot ar 16. decembri
atcelti.

Ekspluatācijas direktora v. 0. Zaķis.
Pasažieru nodaļas vadītāja vietā

1. Švarcs.

17633. tulka, Alberts Jāna d. — 30698 29. g.
(26. IX 29.).

17634. Demants, Verners Augusta d. —
, 27093/28. g. (6. XI 28.).

17635. Demants, Verners Augusta d. —
26863/28. g. (9. X 28.).

17636. Foeikersams, Oeorgs-Andreas Hamil-
kara d. — 9809 24. g. (53/F. 24. V).

17637. Fertig, Miķelis Sergeja d. — 9808/24. g.
(52/F. 24. V.).

17638. Gārnis, Ernests Kristapa d. —30928/29.
(11. X 29.).

17639. Grundmans, Kārlis Kriša dēls. —
30601/29. g. (18. IX 29.).

17640. Heimansons, Emanuēls Zalela d. —
15286,25. g. (20. VIII 25.).

17641. Hercenbergs, Emanuēls Hermana d. —
23973/27. g. (12. VI1 27.).

17642. Jancs, Kārlis Jana d. — 8887/24. g.
(15,'J. 24. VII).

17643. Jezdovskis, Friderika. — 30880/29. g.
(7. X 29.).

17644. Jonas, Reinholds Jāna d. — 30877/ 29.g.
(9. X 29.).

17645. Jonas, Reinholds Jāna d.— 31030/29.g.
(27. X 29.).

17646. Judelovics, Kalmans. — 15171/25. g.
(20. VIII 25.).

17647. Kalmans, Kārlis ļāna d. — 24146 '27. g.
(12. VIII 27.).

17648. Kalniņš, Pēters Pētera d. — 6239/22.g.
12933,25. g. (383/K. 22. VI.). '

17649. Kozlova, Antonida. — 30983/29. g.
(19. X 29.).

17650. Kozlovs, Kuprijans Jāna d. —30543/29.
g. (9. IX 29.).

Kļūdas izlabojums.

Instrukcijas mežu un meža materiālu
izsniegšanai valsts mežos (,,Vald. Vēstn."
1929. g. 267. numurā) 177. panta otru
teikumu, kļūdu izlabojot, izteikt šā:
,,Augoši koki, ja tos izcērt izlases veidā,
jāapzīmogo un jānumurē, kā noteikts šīs
instrukcijas 44. pantā".

Rīgā, 1929. g. 11. decembri.
Zemkopības ministris A. Alberings.

Mežu departamenta direktors I. Ozols.

17651. Krauklis, Eduards Jura dēls. —
27994/29. g. (24. II 29.).

17652. Kremers, Henechs. — 31039/29. g.
(24. X 29.).

17653. Kruška, Aleksandrs. — 30088/29. g.
(31. VII 29.).

17654. Leinia-Leinis, Turnas Jāna d. —
28272/29. g. (8. IV 29.).

17655. Lempis, Benedikts Jāna dēls. —
30.544/29. g. (7. IX 29.).

17656. t.ifšitcs, jochels Morducha d. —-
15513/25. g. (31. VIII 25.).

17657. Malkins, Sinovi. — 15317/25. g.
(20. VIII 25.).

17658. Markovs, Aleksandrs Filipa d. —
17281/26. g. (2. XII 25.).

17659. Mazkalans, Jezups Kazimira d. —
10203/24. g. (158,'M. 24. XI).

17660. Meilus, Antons Jāzepa d.— 30890'29.g.
(4. X 29.).

17661. Morozovs, Jānis. — 30023/29. g.
(23. VII 29.).

17662. Norkevičs, Jānis. — 9457/24. g.
(24/N. 24. III).

17663. Niedrīte, Reinholds-Herberts Otto d.—
29460/29. g. (8. V 29.).

17664. Puzanovs, Ignats Michila d. —
30478/29. g. (2. IX 29.).

17665. Puzanovs, Ignats Michaila dēls. —
30897/29. g. (9. X 29.).

17666. Ravinski, Nikolajs Jāna dēls. —
9138/24. g. (23/R. 24. VII).

17667. Ribakovs, Sergejs Semjona dēls. —
2145/21. g. (5/R. 22. II).

17668. Rucinš, Arnolds Gusta d. — 9839 24. » .
(90,'R. 24. VIII).

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šis dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
5. Cēsu kājnieku pulka kareivi Boruchu īzaka
dēlu Ši f u, apsūdzētu uz kara sodu lik. 133. p.
un 162. 1. d. pamata.

Šifs dzimis 1906. g. 30. augustā, Daugavpils
apriņķa Līvānu pagasta piederīgs, līdz iesaukšanai
kara dienestā, dzīvojis Rīgā, Marijas ielā 68,
dz. 2, ebrejs, Mozus ticības, neprecējies.

Kam būtu zināma viņa uzturēšanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot kara pārmācības iestādēs,
Rīgā, un ieskaitīt 3. iee. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1929. g. 12. decembrī.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 11. decembra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1929. g. 12. aprīļa
81. numurā iespiesto sludinājumu par uz sodu
lik. 440. p. pamata apsūdzētā pie Rozēnu pagasta
piederīgā 57 gadus vecā Pētera Pētera dēla
Liepiņa meklēšanu, jo minētais Liepiņš ir
atrasts.

17669. Zeldinš. Dāvids. — 31057.29. g.
(29. X 29.).

17670. Stepans, Kārlis Kristapa dēls. —
29704/29. g. (It. VI 29.).

17671. Žalkind, Soloms. —9856 24. g. (24 S.
24. VIII).

17672. Segais, Leiba. — 15237 25. g. (18.
VIII 25.).

17673. Zibins, Matvejs. — 30954 29. g.
(11. X 29.).

17674. Simsons, Anna Pētera m. — 30563 29.g.
(12. IX 29.).

17675. Stalidzan. Kazimirs Augusta d. —
13534/25. g. (26. IV 25.).

17676. Stepans, Anna Antona meita. —
29705 29. g. (11. VI 29.).

17677. Stelpe, Otto |āna d. — 31112 29. g.
(I. XI 29.).

17678. Svilis, Kārlis Pētera d. — 30487/29. g.
(5. IX 29.).

17679. Ščerbakova, Vasilisa Emeijana m. —-
24529 27. g. (12. X 27.).

17680. Šmidts, Miķelis Andreja dēls. —
4960 22. g. (1234.1921.).

17081. Tenenbaums, Aleksandrs. — 30499 29.g.
(3. IX 29. ).

17682. Tonbergs. Bernhards Jāna d. —
9848 24. g. (76 T. 24. VIII).

17683. Tumarinsons, Movša Joseļa d. —
15589 25. g. (1. IX 25.).

17684. Varfolomejevs, Feodors Firsa d. —
29475,29. g. (6. V 29.).

17685. Vitomskis, Edgars Kārļa dēls. —
30435/ 29. g. (28. VIII 29.).

17686. Vilcans, Regina Marijas meita. —
29864 29. g. (3. VII 217.).

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G.tifentāts.

Darbvedis Za I

Rīgā, 1929. g. 12. decembrī. Ke 716046.

Priekšsēdētāja biedrs Daukša.
Sekretārs J. Suslu v s.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Nr. 352.

17625. Baikovs, Al'eksandrs Dimitrija d. —
26713 28. g. (26. IX 28.).

17626. Bargs, Kārlis-Augusts Kristapa d> —
30328 29. g. (17. Vili 29.).

17627. Baumans, ļuris Jēkaba d. —27933/29.g.
(15. II 29.).

17628. Biija, Arnolds Viļā d. — 15125 25. g.
(20. VIII 25.).

17629. Biochs, Jane Haima d. — 15127.25. g.
(20. VIII 25.).

17630. Blumfelds, Voldemārs Vilhelma d. —
9802:24. g. (243 R. 24. X).

17631. Bremers, Iciks. — 9802/24. g.
(243 B. 24. X).

17632. Brilis-Brilins, Modests Mikela d. —
28189 29. g. (25. III 29.).

Valsts Prezidenta rīkojums

1929. g. 12. decembrī.
Nr. 497.

Atļauju ministru prezidentam Hugo
Celmiņam nēsāt viņam piešķirtos Zvie-
drijas — Vazās, Polijas — ,,Polonia
Restituta" un Somijas — Baltās Rozes
I šķiras ordeņus.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. g. 12. decembrī.

Nr. 498.

Maksimālo vecumu sasniegušo armijas
inženieri pulkvedi Pēteri Irbi atstāju kara
dienestā līdz 1931. g. 14. aprīlim.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Ka^a ministra v. E. Laimiņš.

Valsts Prezidenta rīkojums
1929. g. 12. decembrī.

Nr. 499.
Atļauju iekalt lielo valsts ģerboni

Daugavgrīvas artilērijas sudraba taurēs,
kuras tai dāvina Latvijas kuģu īpaš-
nieku savienība.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. g. 13. decembrī.

Nr. 500.
§ »•

Ieskaitu aktīva kara dienestā 10. Aiz-
putes kājnieku pulkā rezerves ārstu
kapteini Valdemāru Konstantinu Hibš-
mani.

§2.
Atvaļinu disciplinārā kārtā no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Latgales artilērijas pulka kapteini Vili
Eipuru.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministra v. E. Laimiņš.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
i/2 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— i/2 gadu 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības _&*$. oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot *^2ral m^W<^

svētdienas un svētku dienas

Redakcija: «*i®^»ll§^l^
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N°2. Tālrunis20032
^flļ^^^^^^^ Rīgā, pilī JV» 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11 — 12 ^ļj^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—•
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Papildinājumi saistošos noteikumos
par palīdzības sniegšanu ugunsgrēka

gadījumos Madonas pilsētā.
Pieņemti Madonas pilsētas domes 1929. g.
5. novembra sēdē (prot. A° 13, 6. §) un
apstiprināti ar iekšlietu ministrijas būvnie-
cības pārvaldes 1929. gada 9. decembra

rakstu jV°82069.

Saistošos noteikumos par palīdzības
sniegšanu ugunsgrēka gadījumos Madonas
pilsētā („Vald. Vēstn." 1. num. 1927. g.)
izdarīt šādu papildinājumu: ,,7. § papil*
dināt pēc izteiciena: ,,ugunsdzēsēju bie-
drības valde" ar teikumu: ,,bet apstiprina
dome".

Madonas pilsētas galvas vietā
P.Rigerts.

Sekretārs 0. Krafts.

Latvija un citas valstis

Latvija un Lietava.

Kaunā, 13. decembrī. Lietavju laik-
raksti ziņo, ka Lietavas ārlietu ministrija
sākšot janvāramēnesī apspriest Lietavas-
Latvijas tirdzniecības līguma pro-
jektu. Priekšdarbi sarunām ar Latviju
par tirdzniecības līguma noslēgšanu tur-
pinoties paātrinātā gaitā. LTA.

Latvija un Igaunija.

Tallinā, 13. decembrī. Bijušais Igau-
nijas ārlietu ministris Rebane šodien
laikraksta ,,Kaja" slejās zem virsraksta
,,Tagad vārds Latvijai" aplūko patreizējo
stāvokli muitas ūnijas jautājumā. Rebane
aizrāda, ka kaut arī Latvija noraidījusi
Igaunijas priekšlikumu par muitas ūnijas
pakāpenisku izvešanu dzīvē, viņa tomēr
piekritusi pagaidu tirdzniecības līguma
paplašināšanai, kāpēc neesot iemesla
apgalvot, ka viss līdzšinējais darbs bijis
velts. Esot skaidrs, ka muitas ūniju
nevar tik ātrā laikā nokārtot, kā to
dažs labs vēlētos, bet tas nevar traucēt
abu valstu tālāko politisko un saimnie-
cisko sadarbību, jo šī sadarbība ir pamats,
uz kuru balstās abu valstu ārpolitika.
Katra atsvešināšanās abu valstu starpā
būtu noziegums nākotnes priekšā, jo
tikai viņu sadarbība nodrošina tām
tālāko pastāvēšanu. Nekad nav jāaizmirst
briesmas, kuras draud mazajām valstīm.

Raksta beigās Rebanč nāk pie slēdziena,
ka muitas ūnija nav jāaprok, bet
gan pie tās realizēšanas jāķeras ar lielāku
nopietnību un piašāku vērienu. Tā
kā Latvija noraidījusi vairākus Igaunijas
priekšlikumus, tad tagad viņas kārta
nākt ar saviem priekšlikumiem. Rebane
atzīst, ka muitas ūnijas jautājums tagad
ievirzījies savā kritiskajā posmā un
zaudējis plašajās aprindās savu popula-
ritāti. Tomēr tāpēc jo nopietnāk jāķeras
nie jautājumu tālākvirzīšanas. LTA.

Jaunas valstis

Somija.
Cīņa pret kommūnismu.

Helsinki, 12. decembrī. Šodien Hel-
sinkos ieradās 44 delegāti, kurus ievēlēja
svētdien vairākās Somijas pilsētās noti-
kušās pretkommūnistiskās sapulcēs attie-
cīgo rezolūciju nodošanai valdībai. Dele-
gācijas pieņēma valsts prezidents Relan-
ders un ministru prezidents Kallio. LTA.

Māksla.
Latvijas Mākslas akadēmijas audzēkņu darbu

VI izstādi atk'ās 1929. g. 15. decembri, pulk-
sten 11 dienā, akadēmijas telpās, Gogoļa ielā 3,
dzelzceļu virsvaldes namā.

Izstāde būs atvērta līdz 1930. g. 12. janvārim
ieskaitot, no pulksten 10 līdz 16, izņemot
25. decembra un 1. janvāra dienu.

Nacionālā opera. Sestdien, 14. decembrī,
,,Lakmē". Diriģents prot. Georgs Šnēfogts.—
Svētdien, 15. decembrī, pulksten 2 dienā ,,Č i-
ganu barons". Diriģents Otto Karls.
Pulksten 7.30 vakarā ,,Traviata ". Diriģents
Otto Karls. — Pirmdien, 16. decembrī, pulksten 8
vakarā Irmas Jaunzems pēdējais dziesmu
vakars, par stipri pazeminātām cenām. Pro-
grammā daudz jaunu, vēl nedzirdētu dziesmu.
Biļetes dabūjamas. Skolniekiem grupās (ne ma-
zāk kā 15 personas) puscenas.

Nacionālais teātris. Sestdien, 14. decembrī,
pulksten 4 pēc pusdienas, lētā izrādē kara vīriem
un privātai publikai Langera komēdija ,,K a -
mielis caur adatas aci". Pulksten 7.30
vakarā, tautas izrādē Zendrupa spēle ,,Kas
v a i n ī g s". — Svētdien, 15. decembrī, pulksten 2
dienā par tautas izrāžu cenām L. Fodora komēdija
,,Plika kā baznīcas žurka". Pulk-
sten 7.30 vakarā Annijas Simsones viesizrādē
L. Hiršfelda komēdija „S i e v i e t e ko katrs
meklē'. — Pirmdien, 16. decembrī, pulksten 4
pēc pusdienas lētā izrādē kara vīriem un privātai
publikai R.Blaumaņa ,,lndrāni ". —Otrdien,
17. decembrī, pulksten 7.30 vakarā Annijas
Simsones viesizrādē L. Hiršfelda komēdija ,,S i e-
viete, ko katrs meklē". — Dabūjamas
bi(etes Annas Brigaderes pasakas ,,Sprīdītis "
pirmizrādei trešdien, 18. decembrī, pulksten 7.30
vakarā. Katrs apmeklētājs var ņemt līdzi vienu
bērnu par brīvu.

Dailes teātris. Sestdien, 14. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā profesora Paula Zaksa
vies'zrādē p'.rmo reizi Fr. Šuberta dziesmu spēle
,.T r e i m e i r i ņ a s". — Svētdien, 15. decembrī,
pulksten 2 dienā tautas izrādē „K a s tie
tādi. kas dziedāja"? Pulksten 7.30vakarā
prof. Paula Zaksa viesizrādē ,,T r e j m e i -
tina s". — Pirmdien, 16. decembrī, pulksten 7.30
vakarā tautas izrādē „Lazika vētrainā
dzīv e".

Redaktors M. Ārons.

Iznāca un dabūjami

Noteikumi par
grāmatvedību »n norēķiniem

valsts iestādēs.
Maksā :

brošēts eksemplārs . . Ls 1,30,
ar piesūtīšanu pa pastu Ls 1,50.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 14. decembrī .

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,172—5,182
1 Anglijas mārciņa 25,245—25,295

100 Francijas franku 20,32—2047
100 Beļģijas beigu 72,20—72 75
100 Šveices franku 100,30—101 05
100 Itālijas liru 27,02—27,23
100 Zviedrijas kronu 139,40—140,10
100 Norvēģijas kronu 138,50—139^20
100 Dānijas kronu 138,65—139',35
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu. . . 15,31—15* 46
100 Holandes guldeņu. .... 208,50—209,55
100 Vācijas marku 123,70—124,35
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138 85
100 Polijas zlotu 57,55—58 75
100 Lietavas litu 51,30—52,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 78—86

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Tallinā, 13. decembri. Dzīves dār-
dzības indeks Tallinā novembrī bija 111,
pret 115 oktobrī un 113 pagājušā gada
novembrī. Šī gada jūlija indeks bija
sasniedzis 134. Dārdzības krišanās
izskaidrojama galvenā kārtā ar
labo ražu.

Literatūra.
Paskaidrojums par izrunu, nozīmi, vietu

izlūdzos šādiem vārdiem: taukatnis
(ar ā?), taukene (ar k!), taukšis (,,seši
taukši"), taukšķis, taukotnis, tauķis,
taulāt jeb taulot (ar !!), taumēt, taupināt,
tūna, taupulis, taurads jeb taurada (arā?),
tauraģs jeb tauraga (ar ā?), tauraģēt,
tauraģis. taurēties, tirelēt jeb tīrelēt,
tuims, tausti (Plūd.), taustīgs, tautāt,
tempe, tikkatrs, tautvietis, tauvēt, tau-
vēties, tauzēt, teslice, timbāt, tīpulis jeb
tipulis, tauzt, tēvacis, tažara, šote (aruo?),
špadarags, špags, špagums, špate, spīdīgs,
špiga, špīne, spītīgs, šplintene, šplite,
špota (ar uo?), špreikste, šprika, špriks,
šprukot, špullīgs, špungāt jeb špungot,
špurkt, štakāt, štageres, štagmices, stara,
štauni, štautra, štavot, štegāt, stiga,
štimmiņš, štimmigs, štīrēt, štierēt, štugalis,
štuidīt, štukoties, štūgs jeb štogs, šube,
šubene, šuhināt, šubraka, šuja, šuķa.

Rīgā, Ģertrūdes ielā Nq 3.

J. Endzelīns.

Vensku Edvarta Raksti. Dzejas un stāsti.
Vensku Edvarta biogrāfija un rakstu sakārtojums
Līgotņu Jēkaba. 1929. Izdevis A. Gulbis,
Rīgā.

Goda un piemiņas vainags te vīts mūsu ievēro-
jamam pāragrā nāvē aizgājušam dzejniekam,
rakstniekam un žurnālistam. Pailgi jau bija
gaidīts uz viņa — Vensku Edvarta — kopotu
rakstu iznākšanu, vienotu ar plašu, pilnīgu viņa
biogrāfiju. Tā visa mums līdz šim trūka, kaut
gan mūsu literatūras cienītāji — kuru mums
tagad ir jau prāvs pulks, sevišķi jaunajā paaudzē—-
iigot ilgojās pēc tiem. Visinteresantākais šaī krā-
jumā gan ir 6 loksnes garais attēlojums par dzej-
nieka mūža un darba gaitu, viņa raibo, ideāliem,
nesavtīgiem centieniem pildīto, bet ar traģiku
nobeigušos mūža likteni. Autors te ņēmis palīgā
ar atzīstamu rūpību, bez citiem pieejamiem
avotiem, sevišķi daudz dzejnieka dzīvo piederīgo
un laika biedru atmiņas un dokumentariskas
ziņas. Tā vien var nokļūt pie pilnības un tica-
mības un sniegt lasītājiem jaunas, līdz šim vēl
nezināmas ziņas. Tālāk krājuma sakopoti visi
dzejnieka dzejiskie darbi, dzejoļi, kuru starpā
uzejama ne vienīgā mūsu liriskās dzejas pērle,
kā arī viņa labākie stāsti, kuru starpā ieņem pirmo
vietu viņa vēsturiskais stāsts ..Ķirkuču dzirnavas",
pēdējais visā krājumā. Tā tad visu kopā ņemot,
var tik pateikties sirsnīgi tā rakstu sakopotājam,
sevišķi par dzejnieka interesantās biogrāfijas
sarakstīšanu, kā arī mūsu dižajam grāmatniekam

A. Gulbim par šo Vensku Edvarta rakstu izdo-
šanu. Tie uz svētkiem būs daudziem labs kukulis "

Beidzot atzīmēšu, ka biogrāfijā pie divi per
sonām: grāmatu iespiedēja G. Kalniņa un Ģedauta

"
(pseid.) vārdiem būs izdarāms mazs koriģējums

A

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
13. novembri Marijas Bergs,
dzim. Raubens, prasības lietā
pret Pēteri Ādolfu Bergu, par
laulības šķiršanu, aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta 1919. g. 23. martā Rīgā,
vācu Sv. Ģertrūdes draudzē starp
Pēteri Bergu un Mariju Bergs,
dzim. Raubens, atļaujot prasī-
tājai tūliņ pēc šā sprieduma
spēkā stāšanās doties jaunā lau-
lībā.

Ja atbildētājs Civ. prec. lik.
728., 731. un 748 p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums

esi likumīgā spēkā.
Rīgā, 1929. g. 30, novembrī.
Ne 433452 L. Nb 701. 20842b

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa
pamatojoties uz savu 1929. g.
4. novembra lēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
Jēkabpils-Ilūkstes zemes grām.
nodaļā uz Augusta Dominika d.
l.iopa nekustamu īpašumu
Ilūkstes apr. Rubenes muižas
Virbuli Ne 5 mājām ar zemes
grām. Ne 463, korroborēta akts
pirkšanas-pārdošanas līgums, iz-
dots uz Josifa Loppa vārdu un
korroborēts 1912. g. 15. jūnijā .
Ne 1278, simts piecdesmit (150)
kr. c. rbļ. apmērā, kuri nomaksā-
jami 5 gadu laikā, skaitot no
1912. g. 8. jūnija, ierasties šaī

tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējamAugustam
Liopam atvēlēs prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
2069 Ix JVs 471a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
11. javvārī mirušā Pētera Ivanova
1927. g. 5. novembrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1929. g. 30. augusta lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 29. nov.
20708x L. Ne 1916a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
30. martā mirušās Ņechamas
Benciana m. Imjaņitovas 1923. g.
26. jūnijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1928. g. 9. novembra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpili, 1929. g. 29. nov.
20710x L. Ne I636a,'29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaneps.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. p., ievērojot
Jura Venema un citu lūgumu un
"savu 1929. g. 19. novembra
lēmumu paziņo, ka lūdzēji manto-
juma daļas .apstiprinātas 1911. g
2). martā ar .Nb 593 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr. Ozolu-
Lanstupes muižas zemnieku
zemes ,,Lauke-Vienjan" mājām
ar zemes grām. reģ. Ne 3722,
izdotas par labu Edei Miķelsons
100 rbļ., Otto Miķelsonam 300
rbļ., Bertai Miķelsons 300 rbļ.,
Jānim Miķelsonam 300 rbļ. ir
iemaksājis tiesas depozitā Ls21,31
dēļ kapitāla un "„ dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīln.
uzaicina visas personas, kam
būtu tiesības uz augšā aprādītām
mantojuma daļām pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, parādu
atzīs par samaksātu un lūdzējam

parāda dzēšanu

zeme grāmatā.
Priekšsēd. v. A. \ eidners.

20714* Sekretārs A. Kalve.

| (Tiesu
i ātudiw&€KļāĒwni,
t-~

_

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
26. novembrī izklausīja Vilhel-
niīnes Leopoldines Bartels, dzim.
Piezers atzīmes dzēšanas lietu un
nolēma: 1) dzēst atzīmi, kas
ievesta Rīgas-Valmieras zem.
grām. uz imobīlu Rīgas pils.
4. hip. iec. reģ. JVs 1529, 1913. g.
29. janvāri ar Ne 5 par Jāņa
Oregprpviča prasības nodrošinā-
šanu par rbļ. 13408 uz Viļņas
apgabaltiesas 1913. g. 21. janv.
lēmuma ar Ne 26351 pamata;
2) lietā iemaksātos Ls 178,78
pret Latv. bankas 1929. g.
19. okt. kvīti Ne 1546340. P ,-
ņemt tiesas glabāšana, par ko
izdarīt attiecīgu publikāciju.

Rīgā, 1929. g. 30. nov. '
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
24. oktobra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā uz Jānim Albertam,
Žanim Eduardam un Līnei Alīnei
Simkaušiem pieder, nekust. īpa-
šuma Bauskas apr. Mežotnes
muižas Rūnu mājām ar zemes
grām. Ne 1093, ķorrob. obligācija
par 550 c. rbļ., izd. uz Anatolija
Līvena vārdu un korrob. 1896. g.
3. dec. ar Ne 1228, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn." un iesniegt minēto
akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs to par iznīcinātu
un lūdzējiem Simkaušiem at-
vēlēs prasīt hip. dzēšami zemes
grāmatās. L. JVfe 1925 29

Jelgavā, 1929. g. 29. nov.
Priekšsēd. v. V

Sekretārs Mittelhofs.
Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
1949. un 1950. p. p., civ. lik.
524. p. un savu š.g. 19. novembra
lēmumu uzaicina nezināmā prom-
būtnē esošo Andreju Andreja d.
Tontegodi gada laikā, skaitot
un sludinājuma iespiešanas dienas

ierasties tiesā, vai paziņot, ka
viņš vēl dzīvs. Līdz ar to uz-
aicina arī citas personas, kurām
ir ziņas par Tontegodes dzīves
vietu, vai kuras zin, ka ir vīņš
miris, paziņot par to tiesai.
Pēc minētā termiņa notecēšanas,
ja tiesai neienāks noteiktas ziņas
par to, ka Andrejs Tontegode ir
dzīvs, viņu 'atzīs par mirušu.

Liepājā, 1929. g. 29. novembrī.
20717x JVs 895,29

Priekšs. b. v. A. Pētersons.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
pamatojoties uz savu 1929. g.
2. novembra lēmumu uzaicina
to personu, vai iestādi, kura
rokās atrodas parāda raksts,
kas korroborēts 1909. g. ,Ne 275,
uz Ernestam - Kristiānam un
lndriķam-Jūlijam Zvejniekiem
piederošām Ilūkstes apr., Raudas
pag. Šarlotes muižas ,,Putrinku
I mājām, ar hip. Ne 2700, par
labu Ernestīnei. Aleksandram un
Ernestam fon Pivisiem par
tūkstoš trīs simti divdesmit c.
rbļ. 60 kap., līdz ar procentiem,
vai kurām būtu kādas tiesības
uz šo parādu akti, iesniegt to
un pieteikt savas tiesības šaī
tiesai viena mēneša laikā.

Parāda akts neizsniegšanas ga-
dījumā tiesa atzīs šo parāda akti
par iznīcinātu un parādu pēc
tās par dzēšamu zemesgrāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
I2x L Ne 3034a 29
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
24.aprīlī mirušā Meikula Ignata d.
Stroda 1927. g. 7. janvārī sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1929. g. 6. sep-
tembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 29. nov.
20707x L.JVb 2204a29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabaltiesas I. civīln.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1929. g. 4. no-
vembri uz Sergeja Jāņa d.
Hitrija lūgumu. Jānis "Konstan-
tīna d. Hitrijs atzīts par atrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Lašu pagasta tiesai iecelt aiz-
bildnību par bezvēsts promesošo
Jāni Konstantīna d. Hitriiu viņa
tiesību aizstāvēšanai un manto-
juma apsargāšanai.

Daugavpilīl 1929. g. 30. nov.
20695x L. Ne3459a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai,ka viņas atklātā
tiesas sēdē 1929. g. 28. oktobrī
uz Vasilija Grigorija d. Feodorova
lūgumu Lukerija Grigorija m.
Dobkevičs atzīta par atrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Dagdas pagasta padomei iecelt
par bezvēsts promesošo Luķeriju
Grigorija m. Dobkevičs viņas
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai.

Daugavpilī, 1929. g. 29. nov.
20705x L. Ne 3653a 29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs E. Kaņeps.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
22. decembrī mirušā Eliasa Icika
dēla Rubina 1924. g. 4. novembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1929. g. 26. augusta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 29. nov.
20709x L. Ne 2487a 29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, uz Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1905. g. mir. Jāņa Svirkoviča
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, Iegātā-
rijiem, fideikomisāriiiem, kre-
ditoriem un t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,A/ald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
20693r L. JVs 368a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, uz Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1928. g. 13. nov. mirušās Mag-
dalēnas Jāzepa 01. Gegers viņa
ari Gagers atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātārijiem, fideikomisārijiem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpili, 1929. g. 30. nov.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata
uz Romulda Jevstafija d. Pčicka
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret 1928. g.
8. novembrī mirušā Staņislava
Jevstafija d. Pčicka 1928. g.
24. septembrī mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Staņislava Jev-
stafija d. Pčicka mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem. legātāriem, fidei-
kom'sāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņ š.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
pamatojoties uz savu 1929. g.
20. novembra lēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds pēc
obligācijas par 800 kr. rbļ.
ar 7% Sadā no '912- g- 9. aprīļa,
korroborētas 1912. g. 18. aprīlī,
Ne 824, uz Ilūkstes apr. Lašu pag.
Rebinovka II mājām ar hipotēku
Ne 2048, atzīts par samaksātu
un lūdzējai Minnai Galvans dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
20703x L. Ne 1780/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.



Latgales apgablt. I. civīlnodaļa
pamatojoties uz savu 1929. g.
2. novembra lēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds pēc
2. obligācijām kopā par 1500 kr.
7bl. korroborētām 1) 1901. g.
23. februārī, Ne 170 un 2) 1905. g.
15. jūnijā, JVs 542, uz Ilūkstes
apr., Demenes pag. Apolonienhof
muižas Katrīniški JVs 2 mājām
ar hip. JVs 4846, atzīts par sa-
maksātu un lūdzējam Staņisla-
vam Jevstafija d. Pčcka dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
20694x L. Ne 1720a 29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Jēkabpils iecirkņa miertiesnesis,
1929. g. 15. jūnijā caurskatījis
Leiba Rotbarta apsūdzību pēc
s. 1. 209. p., par tīrības neievēro-
šanu savā gaļas tirgotavā, Jēkab-
pilī, Akmeņu ielā Ne 8, š. g.
29. maijā un ar tiesas pavēli
nosprieda: Leiba Rotbartu sodīt
ar naudas sodu piecpadsrmt la-
tiem, vai pierādīta maksātne-
spējas gadījumā ar arestu uz
četrām dienām, un spriedumu
izsludināt uz apsūdzētā rēķina.
21897b Miertiesnesis P. Elsiņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
23. decembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā. Ganību dambī JVs 27,
pārdos llariona Edelberg-Cveifel
kustamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 430,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vieta;

Rīgā, 1929. g. 13. dec. 21908
Tiesu izp. O Stellmachers.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils I. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā Ne 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 2176,39
ar termiņmaksām un soda naudu,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p., otrā pārdo-
šanā, 1930. g. 1. februārī, pīkst.
10 rītā, Daugavpilī, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos
lzidora Franča d. Krilovska mant-
nieku nekustamo īpašumu, kas
atrodas Ludzas apr., Kārsavas
pag., Daguševas sādžas viensētā
JVs 29, ar zemes grām. reģ.
JVs 10693 un sastāv no 9,263 ha
liela zemes gabala ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem ap vērtēts par Ls 1800;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2400;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desm'tā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 9. decembrī.
21863r Tiesu izp. A. Menšikovs.

Valsts zemes bankas
Liepājas nodaļa, atrod. Liepājā,
Kūrmājas prospektā JVs 2,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Raņķu pag. namā, 1930. g.
13. februāri, pulkst. 10 d., pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes pie-
derumiem, kura atrodas Kuldīgas
apriņķī, Raņķu pagastā, Jei"u
muižā, jaunsaimniecība JVs 4 F
un piešķirta Rūdolfam Kristapa d.
Bericam (skat. „Zemes Ie-
rīcības Vēstneša" ' 107. numurā,
lapas pusē 7, kārtas Ne 53242).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes, kopplatībā 16,34 ha,

aramzemes 10,40 ha, pļavu
5,20 ha, nederīgas zemes
0,74 ha;

b. uz saimniesības atrodas
4 ēkas vidējā stāvoklī;

3) Solīšana sāksies no Ls 1660.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu >/ 5 no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 332,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/s
no nosolītās summas. Pārējās
4/'g jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs a 36682

1929. g. 12. decembri.
Valsts zemes bankas

21865 Liepājas nodaļa.

Rīgas prēf. 12. iee. priekšnieks
1929. g. 23. decembrī, pārdos
publiskā izsolē Rīgā, Ropažu
ielā JVs 19, Pēterim Ozoliņam
piederošu kustamu mantu, sa-
stāvošu no 40410 pusbalta stikla
0,3 litra tilpuma valsts degvīna
pudelēm,novērtētu par Ls808,20.

Pamats: Darba inspektora
slimo kasu lietās š. g. 4. oktobra
raksts— 11956. 21893b '

R/gas prēf. 12. iec. priekšnieks
1929. g. 23. decembrī, pīkst. 10,
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Ropažu ielā JVs 19, Pēterim
Ozoliņam piederošu kustamu
mantu, sastāvošu no viena loku
stiklu spiestuves mašīnas kom-
plekta ar 8 daļām un sīkiem
priekšmetiem, novērtētu par
Ls 920,— .

Pamats: vispārējās apdroš.
sabiedrības nelaimes gadījumos
š. g. 22. oktobra raksts JVs 16635.

Bauskas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina ka š. g. 23. dec.
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas
apriņķa priekšnieka pārvldes
Bauskā, Pils ielā JVs 52, pārdos
vairāksolīšanā Andrejam Roma-
novskim aprakstītu mantu, sa-
stāvošu no viena dzelten. krāsas
krāsota trauku skapīša, novērt,
par Ls 2.—, dēļ piedzīšanas
izdevumu . 21899b

Bauskas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina, ka š. g. 30. dec,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas
apriņķa priekšnieka pārvaldes
Bauskā, Pils ielā Ne 52, pārdos
vairāksoliš. Arnoldam Gludinām
aprakstītu mantu, sastāvošu no
viena 7 g. v. brūnu spalvu zirga,
novērt, par Ls 32,02, dēļ ie-
nākuma nodokļa par 1927. g.
un 1928. g. piedzīšanas. 21900b

Bauskas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina, ka š. g. 30. dec,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas
apriņķa priekšnieka pārvaldes
Bauskā, Pils ielā JVs 52, pārdos
vairāksolīšanā Līzei Buraks ap-
raksītu mantu, sastāvošu no
vienas 8 g. vecas, bēru spalvu
govs, novērt, par Ls 38,40,
dēļ ienākuma nodokļa par 1927. g.
piedzīšanas. 21901b

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klaus. apliec. JVs 3ino2,
rzd. no Rīgas kara apr. pr-ka
ar Valters Zutis, vārdu. 21889b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas JVs 608, kuru
firma ļ. Volter pieteikusi nar
nozaudētu. 21906b

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 23. decembrī,
pīkst. 11 dienā Rīgā, Ģertrūdes
ielā JVs 218 pēc 1. rajona īres
valdes izp. r. JVs 374 pārdos
Paula un Almas Voitkevičs ku-
stamu mantu, sastāvošu no da-
žādām mēbelēm — dzīvokļa
iekārtas un novērtētas par
Ls 260,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
iio, ka š. g. 20. decembrī,

p'.kst. 10 dienā Aptiekas ielā _\ņ 17,
dz. 9, pārdos vairāksolīšanā Jā-
zepam Snarkevičam piederošo
kustamo mantu sastāvošu no
viena divdurvju ozola skapja,
vienas kumodes, viena bei a
koka viendruvju skapja, viena
senas pulksteņa, viena trauku
skapja, vienas griestu lampas.
Mantas novērtētas par Ls 195,—

Vispār apdr. s-bas nelaimes
gad. prasības segšanai. 21890b

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā JVs 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls886,82 ar
termiņmaksām un soda naudu
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu not. 43.—49. p. not.
otrā pārdošanā, 1930. g. 1. febr.,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Vlad. Morozova un Step., Stanisl.
un Ludv. Šlišānu nekustamo
īpašumu, kas atrodas Ludzas
apr., Kārsavas pag., Malnovas
muižas neatsavināmā daļā ar
zemes grāmatu reģ. JVs 4410 un
sastāv no 50,16 ha liela zemes
gabala ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem ap vērtēts par Ls 8000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 8000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Daugavpilī, Lat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pāsdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
teisas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 9. decembrī.
21864r Tiesu izp. A. Menšikovs.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
1929. g. 23. decembrī, pīkst. 10,
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Ropažu ielā JVs 19,
Pēterim Ozoliņam piederošu ku-
stamu mantu, sastāvošu no 25
tek. asīm latu malkas, novērtētu
par JVs 128,75.

Pamats: Vispārējas ap-
drošināšanas sabiedrības nelaimes
gadījumos š. g. 15. novembra
raksts. 21892b

"Citu, *csi<ā:žEi
simāinmļmmt.

\ '
Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1929. g. 23. decembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā JVs 12, īres parāda lietā
pārdos akc sab. A. J. Perlbachs
kustamu mantu, sastāvošu no
pogcaurumu, kurpnieku un virsu-
taisītāju šujmašīnām un novērt,
par Ls 3000,—. 21887b

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
23. decembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31 un
Allažu ielā JVs 2, I un II torgos
pārdos Kokrūpn. A S ,,Provodņik "
kustamu mantu, sastāvošu' no
tvaika katla, 2 ekzausteriem,
truļiem, zāģu gateriem, tren-
zāģiem, kapzāģiem, ēvelmašīnām
un citām mašīnām, novērtētu
par Ls 36.825,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 13. dec. 21909
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 21. dec, pīkst. i'2
dienā, Skultes pag. Uršu mājā
1. un 2. izsolē pārdos Aleksandra
Šmidta kustamu mantu, sastā-
vošu no zirgiem, govīm, cūkām,
vāģiem ,ragavām, raspuskas, ai-
tām un t. t. un novērtētu par
Ls 2400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 8. decembrī.
21895b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. janvāra ielā JVs 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 377,42
ar termiņmaksām un soda naudu,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu not. 47. p., 1930. g.
18. janvārī, pīkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē ottreizējos publiskos
torgos pārdos Ādama un Andreja
Jāņa d. d. Teilanu nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Stirnienes pag., Stirnienes
muižas jauns. JVs Fa 78 ar zemes
grāmatu reģ. Ne 4371 un sastāv
no 2 zemes gabaliem 7,865 ha
platībā, ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 800;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, unjāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
djenai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 9. decembrī.
21861r Tiesu izp.A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā Ne 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls1358,09 ar
termiņmaksām un soda naudu
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu not. 43.—49. p. otrā
pārdošanā, 1930. g. 1. febr.,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Hugo Viļuma d. Budoviča ne-
kustamo īapšumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Viļakas pag.
Jaunzeltiņu JVs 594F mājas ar
zemes grāmatu reģ. JVs 2421 un
sastāv no 19,30 ha liela zemes
gabala ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1500;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1500;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Daugavpilī, Lat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

napīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
teisas 1. civīlnodaļas kancelejii.

1929. g. 9. decembrī.
21862t Tiesu izp. A. Menšikovs.

Ķēču pagasta tiesa,
Rīgas apriņķī, pamatodamās uz
pagasta tiesas ust. 2. d. 276. un
277. pantu, izsludina, ka ar šīs
tiesas spriedumu no 1929. g.
7. novembra Kēču pagasta Sū-
rumu mājās dzīvojošais Pēteris
Primaks adoptē Latvijas pil-
soni ļāni Lazdanu, dzimušu
1925. g. 1. februārī. Visi, kam
pret šo adoptāciju ir kādi iebil-
dumi, tiek uzaicināt 1 tos p

-ai 6 mēnešu laikā, «kaitot
no dienas, kad šis sludinājums

:s trešo reizi ,,Valdības
Vēstnesī". Pēc šī termiņa note-
cēšanas augšminētais spiedums

H - likumīgā spēkā
gājušu. 2

Kēču pagasta tiesā,
1929. g. 7. novembri.

18800o Pagasta tiesa.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 29. novembra
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401. p. un civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1914. g. 20. martā mirušā Jura
Viktora d. Vēvers mantniekus
pieteikt savas mantošanas tiesī-
bas augšminētam miertiesnesim
uz nelaiķa atstāto nekustamu
īpašumu, kas atrodas Stirnienes
pagastā, Vēveru sādžā, sešu mē-
nešu lakā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.". JVs 664

Pēc šī termiņa izbeigšanās,
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1929. g. 30. nov.
20784o Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 29. novembra
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401. p. un civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p., uz-
aicina 1929. g. 11. novembrī
mirušā Donata Antona d. Trops
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamu un nekustamu īpašumu,
kas atrodas Barkavas pagastā,
Bozanu sādžā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. JVs 663.

Varakļānos, 1929. g. 30. nov.
20783o Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1929. g.- 29. novembra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1927. g.
7. jūnija mirušā Jāņa Jāņa d.
Šķēles mantniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz nelaiķa
atstāto kustamu un nekustamu
īpašumu, kas atrodas Barkavas
pagastā, Bozanu sādžā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas,, Val-
dības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās,
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. JVs 662.

Varakļānos, 1929. g. 30. nov.
20782o Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 28. nov. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1929. g.
5. okt. mir. Jeduša Andreja d.
Eiduka — mantniekus, pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz nel.
atstāto nekustamu īpašumu, kas
atrodas Stirnienes pagastā, Eidu-
ku sādžā, sešu mēnešu laikā,
skitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās, ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas. JVs655

Varakļānos, 1929. g. 29. nov.
20726r Miertiesn. Skromans.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un Lik.
kop. X sēj. \. d. 1239. p. un pa-
matojoties uz savu 1929. g.
29. nov. lēmumu paziņo, ka pēc
1921. g. 25. sept. mir. Jassona
(Jassonija) Ustina d. ' Koles-
nikova, Maltas pagastā, Vai-
novas sādžā, ir palicis mantojums,
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības pieteikt tās
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Maltas pag., C. 1. JVsl055
Borovajas s., 1929. g. 29. nov.
20718r Miertiesn. P. Plātauskis

Daugavpils 2. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
un 218. p., paziņo atklātībai,
ka ar viņa 1929. g. 25. septembra
spriedumu, kurš stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai,
Idels Šlosbergs uz Sodu lik.
209. p. pamata ir sodīts ar
30 latiem naudas sodu, vai,
nesamaksāšanas gadījumā, ar
arestu uz 10 dienām — par
pienācīgas tīrības un spodrības
neievērošanu savā mākslīgā me-
dus un cukura izgatavošanas
darbnīcā, Daugavpilī, Miesnieku
ielā JVs 94. 21858b

Daugavpilī, 1929. g. 11. dec.
Miertiesn. v. i. (paraksts).

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
un 218. p., paziņo atklātībai,
ka ar viņa 1929. g. 30. oktobra
spriedumu, kurš stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai,
Ichoks Kvins uz Sodu lik. 209. p.
pamata ir sodīts ar 30 latiem
naudas sodu, vai, nesamaksā-
šanas gadījumā, ar arestu uz
10 dienām par pienācīgas tīrības
neievērošanu savā konfekšu fa-
brikā, Daugavpilī, Rīgas ielā
JVs 49. 21859b

Daugavpilī, 1929. g. 11. dec.
Mrerties. v. i. (paraksts).

Latgales apgabalt. Krāslavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar savu
1929. g. 30. novembra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. un civ. lik. X sēj.
1239. p. paziņo, ka pēc 1925. g.
19. septembri mirušā Pāvila Pā-
vila d. Kolča ir palicis mantojums,
kurš atrodas Ludzas apr. Nau-
trēnu apg. Liuziniku ciemā un
sastāv no nekustama īpašuma,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, kādas tiesības, pieteikt tās
augšminētam miertiesnesim sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.". 20923x JVs 734/29

Miertiesnesis J. Lietavietis.

Latgales apgabalt. Maltas iec
miertiesnesis saskaņā ar civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. kop. X sēj.
I. d. 1239. p. un pamatojoties
uz savu 1929. g. 29. novembra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1929. g.
27. martā mirušā Donata Antona
dēla Pitkeviča ir palicis manto-
jums, uzaicina visas personas,
kam uz. šo amntojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības pieteikt
tās pēc piekritības sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Maltas pag. Barovajas c.
1929. g. 29. novembrī.

20921 x Cl. JVs 1060.
Miertiesnesis P. Platauskis.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
miertiesnesis saskaņā ar civ. proc.
lik. 1401. p. unlik. 'kop.Xsēj. I.d.
1239. p. un pamatojoties uz savu
1929. g. 28. novembra lēmumu,
paziņo, ka pēc 1929. g. 25. au-
gusta mirušā Roberta Oduma d.
Mekša ir palicis mantojums, uz-
aicina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības pieteikt tās
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Va!d. Vēstnesī".

Maltā, Barovajas ciemā,
1929. g. 29. novembri.

20922x C. I. JVs 1059.
Miertiesnesis P. Platauskis.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 22. nov. lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 146042 .. 146(M4—46. p., ļ.
sludina par iznīcinātu ģenerāl-
pilnvaru, izd. no Virginijas un
Antoniņas Augusta m. Tomiņi,
Augustam Augusta d. Tomiņam,
apstiprinātu pie Viļēnu notāra
Antona Driķa 1929. g. 9. jūņ.
ar reģ. JVs 1367, kā ari uz šīs
pilnvaras pamata izdotas piln-
varas. JVs 642

Varakļānos, 1929. g. 29. nov.
20723r Miert. Skromans.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 192'». <ļ. 22. nov. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1925. ģ.
21. nov. mir. Augusta Pētera d.
Ikaunieka mantniekus, pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz nel.
atstāto kustamu un nekustamu
īpašumu, kas atrodas Barkavas
pagastā, Stalidzānu sādžā. —

sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās, ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas. JVs644

Varakļānos 1929. g. 29. nov.
20725r Miertiesn. Skromans.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 22. nov. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10 sēj.
I. d. 1239. p., uzaicina 1929. g.
18. oktobrī mir. lzidora Pētera d.
Tfimiņa — mantniekus, pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
IBinētam miertiesn. uz ne', at-
stātu kustamu un nekustamu
īpašumu, kas atrodas AtaJienes
pa_ gastā. 2. Rejnieku sāci
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
Sludinājuma iespiešanas dienas
«Vaid. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās, ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
vemtas. .\b643

Varakļānos, 1929. g. 29. nov.
80724r Mirtiesn. Skromans.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesn. saskaņā ar savu
1929. g. 29. novembra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. X sēj. I. d.
1239. n., paziņo, ka pēc 1929. g.
29. augustā mirušā Emeljana
Gavrila d. Šabanova ir palicis
nekustams mantojums, kas at-
rodas Jaunlatgales apr., Balvu
pag. ar nosaukumu ,,ferma
Rež^al JVs 5" un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to kādas tiesības
kā mantniekiem, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.
,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 29. novembrī.
20719x JVs 308B.

Miertiesnesis K. Velmē.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
uz civ proc. lik. 1967., 201!.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1926. g. 18. jūnijā mirušā Miķeļa
Stepana d. Poisnikova atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
'komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šaī tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
20706x L. JVs510a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa pamatojoties uz savu
1929. g. 4. novembra lēmumu,
?dara zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkšanas-pārdošanas akts
par 700 kr. rbļ. par labu Staņi-
slavam Plater-Zibergam korro-
borēta 1874. g. 4. novembri,
JVs 198, uz Ilūkstes apr. Bebrenes
pag. Aizupes XXV JVs 2 mājām,
ar hip. JVs 777, atzīts par sa-
maksātu un lūdzējai Valsts
zemes bankai dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu
?zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
207iv>x L. JVs 1427/29a

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa paziņo vispārībai, ka
1928. g. 29. nov. mir. Vincenta
{Vikentija) lzidora d. Greizis

i) 1928. g. 29. okt. sastā-
dītais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1929. g. 14. jūn.
lēmumu apstiprināts.
? Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
20698i- L. JVs3120a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, uz Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1925. g. 23. sept. mirušā Au-
gustīna Kazimira d. Girvica at-
stāto mantojumu kādas tiesības,
kā mantniekiem, legātārijiem,.
fideikomisārijiem, kreditoriem ui
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
„Vald. Vēstn.".

Terminā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 30. nov.
20697i- L. JVs3539a 29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. ļ. Tiltiņš.



Ārlietu ministrija izsludina
par nederīgu nozaudēto vācijas
pilsoņa A. Poschman'na ārzemju
pasi, kas izsniegta Vācijas sūt-
niecībā Rīgā 1929. g. 15. maijā
ar JVs 236. 21883b

Jēkabpils - Ilūkstes kara apr.
priekšnieks izsludina par nederīgu
kara kļaus, apliec. JVs 5644, izd.
no 10. Aizputes kājnieku pulka
komandiera 1926. g. 30. maijā
ar Ādolfa Jāna d. Guikļa, dzim.
1904. g. Vārdu. 21870b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas atļauju JVs 616,
izd. no prēf. š.g. 28. febr. Harsim
Pēters, kura pieteikta par no-
zaudētu. 21905b

Maltas pag. valde izsludina
par nozaudētu un tādēļ nederīgu
kara kļaus, apliec. JVs 9 172s.
izd. no Rīgas kara anr. pr-ka
1924 g. 16. janv. ar Černecova
Feodosija Lazarad. dzim. 1890. g.
vārdu kā nederīgu kara die-
nestam. 21820b

Iekšlietu ministrijas pasu nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas ārzemju pasi JVs 207,
izd. 1921. g. 8. jūnijā Latvijas
konsulātā Harbiuā uz Izaka
Žogota vārdu. 21884b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec. JVs nezināms,
izd. no Cēsu kara apr. pr-ka
(nederīgs kara dienestam) ar
Jāņa Augusta d. Liepiņa vārdu,
dzim. 1905. g. 3. febr.,' pied. pie
Kokmuižas pag. Valmieras apr.
iedzīv. Rumpmuižas ielā JVs 27,
dz. 14. 21891b

Alūksnes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi PT JVs 022563 763,
izd. 1928. g. 7. jūnijā ar Marijas

> Voskresenskajas vārdu. 20667x

Ikšķiles pagasta valdeizslud,par nederīgu nozaudēto Latv jasiekšzemes pasi ser. NT V 001320
JVs 1929., izd. no Ikšk.les pas'
valdes 1929. g. 16. augustā ar
Ādolfa Cinītis vārdu. 2080,1*

siiādimoĒJtimL

Sv. Gertrūdes biedrības
pilna sapulce

nolikta uz 1929. g. 29. decembri,
pīkst. 11.30 priekš pusdienas '
Sv. Ģertrūdes baznīcas patversmē

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un proto-

kolista vēlēšanas-
2) 1928. g. 30. decembra pilnas

sapulces protokola nolasīšana
un apstiprināšana;

3) Kasiera un revīzijas kimi-
misijas ziņojums;

4) Viena valdes locekļa un viena
kandidāta vēlēšanas;

5) Vecuma patversmes dibinā-
šana;

6) Sekciju dibināšana;
7) Priekšlikumi un dažādi.

Ja nepietiekošas biedru pie-
dalīšanās dēļ šī sapulce nenotiktu,,
tadsaskaņā ar statūtu 12. panta,
tai pašā dienā un vietā, vienu
stundu vēlāk notiks otra pilna
sapulce, kuras lēmumi būs piln-
tiesīgi neskatoties uz ieradušos
biedru skaitu. 21896 Valde

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl
apl. JVs8702 ,izd. no Liepājas kara
apr. pr-ka 1927. g. 20. aprīlī ar
Jāņa Simaņa d. Mickus vārdu

Alūksnes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi JVs 164, izd. no Alūksnes
pag. valdes 1920. g. 12. februārī
ar Jura Pētera d. Cīruļa vārdu.
20666x

Aiviekstes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz.pasi ser. JP JVs000566,
izd. no Aiviekstes pag. valdes
1928. g. 25. jūn., JVs 559, ar ļāna
Šiliņa vārdu. 20668x

Balvu pagasta valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. KP JVs 007566, izd.
no Balvu pag. valdes 1927. g.
19. decembrī ar Jēzupa Jura d.
Keiselis vārdu, Ne 1166; 2) zirga
pasi JVs 1189/08989, izd. no Balvu
pag. valdes 1926. g. 25. februāri
ar Andreja Antona d. Salmaņa
vārdu un pārrakstītu uz Jēzupa
Jura d. Keiselis vārdu. 20406x

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
pieteikto par nozaudētu zirga
pasi, izd. no Bauskas pils. valdes
1926. g. 4. decembrī, JVs 13278, uz
Jānim Ozolam piederošu zirgu
8 g. vecu, bēru spalvu. 20785x

Biržu pagasta valde Jēkabpils
apr. izsludina par nederīgiem, kā
nozaudētus, šādus dokumentus:
1) Latv. iekšz. pasi ser. LA
JVs 005355, izd. no Biržu pag.
valdes 1928. g. 2. jūlijā ar Kārļa
Lapsiņa vārdu; 2) Latvijas iekšz.
pasi ser. KV JVs 012916, izd. no
Biržu pag. valdes 1928. g.
8. jūnijā ar Bertuļa Kriškanāna
vārdu un 3) Latvijas iekšzemes
pasi ser. KV JVs 011983, izd. no
Biržu pag. valdes 1928. g.
12. aprilīar Mārtiņa Saldēs vārdu.

19969x

Ipiķu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ZK JVs 023940, izd.
no Ipiķu pag. valdes 1928. g.
5. janvārī uz Ernesta-Juliusa
Paukšena vārdu. 20648x

Iršu pagasta valde izsludina
par nederīgu pieteikto par no-
zaudētu atvaļinājuma apliecību
JVs 244, izd. no Jēkabpils-Ilūkstes
kara apr. priekšn. 1921. g. 6. ok-
tobrī ar Konstantīna Ustina d.
Steļmakova vārdu. 20286

Jelgavas apr. policijas 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšzemes pasi
ser. LJ JVs 004988, izd. no Elejas
pag. valdes 1927. g. 3. novembrī
ar Arnolda Bērziņa vārdu.

20662x

Jelgavas apr. policijas 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi ser. LK JVs 022286, izd. no
Auces policijas iec. priekšnieka
1928. g. 21. decembrī ar Žaņa
Arvīda Baloža vārdu. 20663x

Jelgavas apr. policijas 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšzemes pasi
JVs855, izd. no Lielauces pag. val-
des 1923. g. 20. decembrī ar
Lūcijas-Minnas Jagada m. Bur-
ševics vārdu. 20664x

Jelgavas apr. policijas 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto personas apliecību
JVs498, izd. no Jelgavas apriņķa
priekšnieka 1927. g. 25. jūlijā'un
iespiestu uzturas atļauju JV° 1471,
derīgu līdz 1929. g. 25. jūlijam ,
ar Staņislava Gustis vārdu.

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto vecā
parauga atvaļinājuma apliecību
JVs 3170, izd. no Rēzeknes kara
apr. pr-ka 1923. g. 20. aprīlī ar
Sevostjans Lazara d. Isajevs
vārdu. 20669x

Maksātnespējīgā parādnieka
Nochuma Salmana konkursa val-
des priekšsēdētājs, zvērināts
advokāts Filips Miciielsons, uz-
aicina visus kreditorus uz

vispārējo kreditoru sapulci,
kura notiks 1929. g. 21. decembrī,
pīkst. 5 vakarā, Rīgā, Elizabetes.
ielā JVs 11, dz. 6 ar šādu

dienas kārtību:
1) Konkursa valdes pārskats;
2) Pretenziju pārbaudīšana;
3) Konkursa valdes atalgojums;
4) Naudas sadalīšana;
5) Maksātnespējības raksturs;
6) Dažādi jautājumi;
7) Konkursa slēgšana.

Kreditori tiek uzaicināti ie-
sniegt pieteikto pretenziju ap-
stiprinošus dokumentus. 21886b

Priekšsēd. zvērin. adv.
F. Michel^onSj-

Tumes pagasta valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu zirga
pasi JVs 5396, izd. no Rīgas
pilsētas valdes nodokļu nodaļas
1926. g. 7. maijā, reģ. JVs 1081,
ar Jēkaba Niss vārdu. 19975x

Kursīšu pag, valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LZ JVs 8144,
izd. no Kursīšu pag. valdes
ļ_927. g. 21. dec, JVs 644, ar
Ēduārda-Ādolfa Zaķis vārdu.

Kaunates pag. valde atsauc
savu Sludinājumu š. g. ,,Vald.
Vēstn." 201. num, attiecībā uz
Latv. pases ser. NL Ne 010721,
izd. no Kaunatas pag. valdes ar
Francs Stulpens vārdu, no-
zaudēšanu un izsludina par ne-
derīgu faktiski nozaudēto pasi
ser. NL JVs 010722, izd. no Kau-
natas pag. valdes ar Francs
Stulpens vārdu. 20670x

AS „Ķieģels un kūdra" valde

paziņo, ka inž. Dalģe, no
15. nov. akc. sab. dienestā

vairs neskaitās un brīdina savus
god. klientus, minētam Dalģem,
pret viņa parakstu zem sab.
zīmoga, nekādus maksājumus vai
piegādājumus neizdarīt, jo akc.
sab. tādus darījumus neatzīs.

Akc. sab. „Kieģels un Kūdra"
Jelgavā. Akadēmijas ielā Ma 38,

dz. 5
Pilnvarotais M. Frišmams.

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi Ne 56/10048, izdotu
no Zlēku pag. valdes 1925. g.
24. sept. ar Friča Čaupala vārdu.

Latvju - Angļu Kuģniecības
akciju sabiedr. (The Latvian-
English Steamship Co. Ltd.)

likvidācijas kommisija,
pamatojoties uz sabiedrības
statūtu 67. un 68. pantu,,
dara atklātībai zināmu, ka sa-
skaņā ar minētās sabiedrības
akcionāru 1929. g. 14. maijā
notikušās kopsapulces lēmumu,
uzsākta sabiedrības ,,Latvju-
Angļu Kuģniecības akciju sab.
(The Latvian-English Steamship
Co. Ltd.)" likvidācija, kamdēļ
likvidācijas kommisija uzaicina
visus sabiedrības kreditorus un
personas, kurām pret minēto sa-
biedrību būtu kaut kādas prasības
iesniegt attiecīgus pieteikumus
likvidācijas kommisijai: Rīgā,
Zigfrīda Meierovica bulv. 6, dz. 2
sešu mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".
Pēc minētā termiņa notecēšanas
netiks vairs ievēroti itin nekādi
iebildumi.
21885b Likvidācijas kommisija..

Ģimenes veicināšanas biedrības

„CerIba"
mantu loterijā 1929. g. 9. dec-

vinnesti krita
uz šādiem numuriem:

2, 35, 56, 85, 110, 175, 188r
203, 255, 306, 308, 319, 369, 449,
506, 515, 561, 598, 600, 654, 696,
701, 711, 724, 726, 737, 755, 773,
778, 785, 806, 832, 883, 887, 896,
908, 1000, 1006, 1070, 1073,
1085. 1095, 1119, 1204, 1208,
1224, 1226, 1252, 1259, 1277,
1320, 1327, 1444, 1462, 1523,
1549, 1564, 1566, 1623, 1673,
1699, 1721, 1816, 1856, 1857,
1922, 1924, 1925, 1926, 1932,
1942, 1986, 1991, 1993, 1995.

Vinnesti saņemami Kaļķu ielā
JVs 21, dz. I,' no pīkst. 5 līdz
7 vakarā. Citā laikā netiks
izsniegti. 21903b

F. M. Jeisovos cufeura fo&rika
izdos ra*4svei«Ia sacensifia

š. g. 19. decembrī, pīkst. 11 dienā, Rīgā, NoPktavas ielā JVs I,
cukura fabrikas birojā,
apm. 6000 tonnas cukurbiešu jēlcukura pirmprodukta

(Rohzucker Erstprodukt) piegādi
uz sekošiem noteikumiem:

1) Jēlcukurs piegādājams Rīgā (c.i.f.)
a) apm. 2000 tonnas līdz 1930. g. 10. janvārim,
b) „ 2000 ,, ,, 1930. g. 20. janvārim,
c) „ 2000 „ ,, 1930. g. 31. janvārim.

Piegādātāji sacensībā var piedalīties uz katru partiju atsevišķi,
vai uz visu pasūtījumu.

2) Cena par jēlcukuru uzdodama angļu šiliņos un pensos
par 50 kg netto, cif Rīgā, maiss par brīvu, pie bāzes 88° rendementa.

3) Drošības nauda 5% no piedāvājuma kopsummas.
4) Piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmogmarkām, slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu ,,Jēlcukura piegādē — sacensībā 1929. g.
19. decembrī" iesniedzami cukura fabrikas birojā līdz pīkst. 11,
izsoles dienā.

Ar tuvākiem sacensības noteikumiem var iepazīties Jelgavas
cukura fabrikas birojā Rīgā, Noliktavas ielā JVs 1. 21907v

Intrtiitoii darbnīca
pārdos jauktā (mutv. un rakstveida)

vaiva&s&tīšana
1929. g. 30. decembri, pīkst. 10, darbnīcas telpās, Rīgā, Baldones
ielā JVs 1 — dzelzs, skārda un lupatu atkritumus un dažādas armijai
nederīgas mantas.

Augšminētās mantas ir apskatāmas un ar vairāksoles notei-
kumiem interesenti var iepazīties Intendanturas mantu darbnīcā,
Rīgā, Baldones ielā JVs 1, darbdienās no pīkst. 8—11. 21913z L5597

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina 1930. g. 2. janvārī

wafkstveiāa izsati:
A. Uz apm. 225000 priežu koka pilnmērīgu plat-

sliežu gulšņu piegādi, no kuriem:
a) uz Rīgas sūcinātavu apm. 110000 gab.;
b) uz Daugavpils sūcinātavu apm. 75000 gab.:
c) uz Gulbenes sūcinātavu apm. 40000 gab.

B. Uz apm. 63000 priežu šaursliežugulšņu piegādi
jaunbūvējamās Liepājas - Alsungas dzelzceļu līnijas vajadzībām,
no kuriem:

a) uz Liepāju sūcināšanai apm. 40000 gab.;
b) ar nodošanu pie līnijas pēc norādījuma apm. 23000 gab.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5°/0 apmērā

no piedāvājuma summas. Tuvākas zinas izsniedz dzelzceļu virs-
valdes 118. istabā. 21914z L 5604

Ziņojums.
Tukuma apr. valsts zemju inspektors

uzaicina pilsoņus, kas vēlētos nomāt

zvejas tiesības
zemāk'min. Tukuma apriņķi esošos ezeros, uz laiku no 6—12 gadiem,
skaitot no 1930. g. 23. aprīļa, iesniegt līdz 1930. g. 16. janvārim,
pīkst. 10, slēgtās aploksnēs attiecīgus pieprasījumus apmaksātus
ar 80 sant. zīmognodokli.

- Pieprasījumā jāuzrāda, kas, kādu ezeru, uz cik gadiem un par
cik lielu nomas maksu vēlas nomāt. Slēgto aploksni iesniedzot, jā-
iemaksā Ls 10 drošības nauda.

Tie ezeri, uz kuriem līdz minētam termiņam pieprasījumi ne-
būs iesniegti, jeb kurus pieprasītājam neparedzēs iznomāt — tiks
tanī pašā 16. janvārī, pīkst. 11, inspekcijas kancelejā, Tukumā.
Pils ielā Ne 14, iznomāti uz vienu gadu atklātā, mutvārdu vairāk-
solīšanā.

Tuvākus noteikumus sniedz inspekcijas kancelejā.
Tiek iznomāti sekosi ezeri:

1) Lamiņu-Dzirciema ezers apmēram 13 ha
2) Stulbes ez. Engures pag. ,, 0,37 ,,
3) Slīgznes „ „ „ „ 1,00 „
4) Inu „ Blīdenes „ ,, 2,00 ,,
5) Lapsu „ „ ,, ,, 1,00 „
6) Bauteļu ,, Jaunpils „ „ 0,56 ,,
7) Brandavu „ „ ,, ., 14,42 „
8) Zuvenes ezers Sēmei pagastā 2,00 „
9) Melnais ,, ,, „ 4,00 „

10) Baltais .. ,, 5,00 ,,
11) M. Brizules „ „ „ 4,72 „
12) Silu „ „ „ 1,00 „
13) Pilsētas „ „ „ 13,90 „
14) Purva „ Vecmoku „ 4,00 „

Tukumā, 1929. g. 12. decembrī. JVs 7a.

Tukuma apr. Valsts zemju isnp. v. i. A. Fridrichsons.
oj867r Rajona pārzinis A. Roga.

Baldones virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 16. janvārī, virsmežniecības kan-
kancelejā, Baldones Mežmuižā,

augošu mežu.
IV iec. mežniecībā, Baldones novadā, pēc platības 4 vienības no

1,87 ha—2,90 ha, vērtībā no Ls 450—1800.
Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Ka drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; .2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 21868r Baldones virsmežniecība.

Saldus virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 16. jauvārī, Saldus pag. vaid. namā,

augošu mežu un sekvestrētus materiālus:
I iec. mežniecībā, Saldus novadā, Jēriņu apg. 1 vienība, apm.

33/4 kb. asis apses aršīnu garas dedzināmas malkas, vērt. Ls 75.
II iec. mežniecībā, Sesiles novadā, pēc platības 2 vienības

0,41 un 2,417 ha, vērtībā Ls 67 un 98;
IV iec. mežniecībā, Blīdenes novadā, 1 vienību pēc platības

1,45 ha, vērtībā Ls 1465.
Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem nosacījumiem un 1925. g. 15. aprīļa mežu pārdošanas
likuma pamata.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku banku ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Ne vēlāk kā mēneša laikā no izsoles dienas par sekvestrētiem
materiāliem pircējam jāsamaksā viņu pārdošanas cena.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 21869r Saldus virsmežzinis Jakobsons.

mmBKMiusmmam̂aĒSKmmmmmmm̂^mmĒmamm

JUsaufiums.
Valkas apriņķa valsts zemju inspektors

paziņo, ka ar viņa š. g. 4. decembra apkārtrakstu JVs 3350, kas
iespiests ,,Valdības Vēstneša" 278. numurā, izsludinātā jauktā
izsole uz Zeltiņu pagasta Ķiploka ezera zvejas tiesībām, ar šo tiek

atsaukta.
Pamats. Lauksaimniecības pārvaldes zvejniecības un zivkopības

nodaļas 1929. g. 9. decembra rīkojums JVs 43220.
Valkā, 1929. g. 12. decembrī. JVs 3416. 21866
Valkas apriņķa valsts zemju inspektora vietā E. Kabucis.

mi

HBIIMiaMHHHHBHBBBHHHBHHaHB

Šoseju un zemes ceļu departamenta
XI rajona inženieris

š. g. 20. decembrī, pīkst. 13, izdos savā kancelejā, Bauskā, Sudmalu
ielā JVs73, jauktā otrreizējā izsolē pavasara plūdos nonesto 3 ledlaužu
būves, pie tilta pār Susēju uz ,,Ērberģes - Mēmeles" ceļa pie
Mucenieku mājām. L. 5591. 2191 lv

Drošības nauda Ls 120,—. Tuvākas ziņas kancelejā.

Jūrniecības departaments
izdos 1929. g. 23. decembrī, pulksten 12, jauktā izsolē

uolsts saldētavas sviesta izturības pārbaudes
kameras izbūves darbus.

Drošības nauda Ls 500,-. L 5594 21912
Izsoles noteikumus izsniedz istabā JVs 15.

Pasta on telegrāfa departaments
izsludina

va&stveiāa izsates:
1929. g. 30. decembri, pīkst. 11 uz 1 augstsprieguma līdzstrāvas

pārveidotāju Rīgas radiofona stacijaj.
1930. g. 2. janvārī, pikst. 11 uz 8.000 tek. mtr. linu audekla,

2.000 mtr. uzvalku drēbes un 1.000 tek. mtr. mēteļu drēbes.
1930. g. 3. janvārī, pīkst. 1 1 uz 2 gab. divtonnigiem automobiļu

braucamiem stāviem.
1930. g. 4. janvāri, pīkst. 11, rakstveida sacensību uz zīmuļiem

130 gros., rakst. spalvām 420 gros., dzēš. gumijām 2.600 gab., štem-
pelkrāsu 800 pudel., kniepadatām 80 kg., gumiarabiku 150 kg.,
tintnicām 300 gab., un citiem kancelejas materiāliem, dažādām
aploksnēm 1.200.000 gab., dienesta apģērbu pogām 12000 gab. un
nozīmēm ierēdņu apģērbiem 1.500 gab.

Drošības nauda 10°/u apmērā no piedāvājuma kopsummas.

Tuvākas zinas pasta un telegrāfa departamentā, istabā JVs 10.
21915z ' L 5605

Rīkojums Nr. 8865.
Ar šo uzaicinu automobiļu, motocikletu un velosipēdu īpašniekus

vai to pilnvarniekus, vieglos un smagos ormaņus, ratiņu stūmējus,
zābaku spodrinātājus, personu svaru turētājus un publisko laiviņu
izīrētājus

atjaunot atļaujas un izņemt attiecīgus numurus
nākošam 1930. gadam sekošā kārtībā:

Autobusiem visiem līdz 1930. g. 1. februārim,
Taksametriem visiem līdz 1930. g. 15. februārim,
Pārējiem automobiļiem no 1—1500 līdz 1930. g. 1. martam,
Pārējiem automobiļiem no JVs 1501—2375 līdz 15. martam,
Motocikletiem no JVs 1—350 līdz 1. martam,
Motocikletiem no Ne 351—680 līdz 15. martam,
Velosipēdiem vis'em līdz I. maijam,
Ormaņiem smagiem un viegliem visiem līdz 1. martam,
Ratiņu stūmējiem visiem līdz 1. martam,
Zābaku spodrinātājiem visiem līdz I. martam,
Personu svaru turētājiem visiem līdz 1. martam,
Laiviņu izīrētājiem visiem līdz 1. aprīlim.

1) Autobus, taksometri, pārējie automobiļi un motocikleti bez
tam nogādājami, iepriekš tos pieteicot ārējā nodaļā ist. 31, uz
pārbaudi pirmdienās un trešdienās no pīkst. 15, — un sestdienās
no pīkst. 13.

2) Velosipēdu atļaujas atjaunojamas attiecīgos prefektūras iecirk-
ņos, izņemot ostas iecirkni.

3) Pēc min. termiņu notecēšanas 1929. g. atļaujas ar šo izsludinu
par nederīgām.

, Par atļaujas neatjaunošanu draud likumā paredzēts sods.

Rīgā, 1929. g. 11. decembrī. L 5590
Rīgas prefekts T. Grīnvalds.

21910v Ārējās nodaļas vecākais darbvedis A. Uijerts.


	Valdības Vēstnesis no. 284 14.12.1929��$桭瑸쎘㥏��邌
	Article
	SAEIMA.
	Valdības iestāžu paziņojumi.�က영ഇ健阀Ȁ�Ȁ���㐲T䠀
	Valsts Prezidenta rīkojums�税Ѐ��
	Article
	Article
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㘱〰㈰〰㜲〱㉢〰㙢〰㙦〰㙡〰㜵〰㙤5㔵
	Latvija un citas valstis
	Jaunas valstis
	Māksla.�vals
	Article
	Article
	KURSI.
	Telegrammas.
	Literatūra.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts zemes bankas
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4


